Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE CIRURGIÃO DENTISTA

Retificação do Edital nº 008/2022

A  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Recursos  Humanos  do
Município de Rosário do Sul, no uso de suas atribuições legais, vem pelo presente, RETIFICAR
o Edital nº 008/2022, para resolver um lapso de digitação e evitar quaisquer transtornos aos
eventuais candidatos, onde se lê: “disponível no dia  25 de março de 2022 e nos dias 28 de
março de 2022 e 01 de abril de 2022”, passe a constar como “disponível no dia 25 de março
de 2022 e nos dias 28 de março de 2022 até o dia 01 de abril de 2022”, sem nenhuma outra
alteração no edital, nem qualquer prejuízo a qualquer ato realizado relativo ao processo seletivo
simplificado em questão.

Ratificamos e esclarecemos que as inscrições para o Edital nº 008/2022,
visando a contratação de Cirurgião Dentista estiveram abertas no dia de hoje e continuarão
abertas  nos  dias  28  de  março de  2022  até  o  dia  01  de  abril  de 2022, das  8h30min  às
12h30min, junto a Secretaria Municipal da Administração e Recursos Humanos

Rosário do Sul, em 25 de março de 2022.

Claudiney do Couto Guimarães,
Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
Rua: Amaro Souto, 2203 - Centro

Fone: (55) 3231-4564
E-mail: administracao@prefeituraderosario.com.br

	Estado do Rio Grande do Sul
	MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL